Finanzbereich - Kassierer (ehrenamtlich) und zwei weitere Stellvertreter

aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird im Folgenden auf die gleichzeitige Verwendung weiblicher und männlicher Sprachformen verzichtet und das generische Maskulinum verwendet. Sämtliche Personenbezeichnungen gelten gleichermaßen für alle Geschlechter

Der Kreisfeuerwehrverband Kreis Kleve e.V. ist eine gemeinnützige Organisation, die sich der Förderung und Unterstützung der Feuerwehren im Kreisgebiet einsetzt.

Als Teil des Vorstandes des Kreisfeuerwehrverbandes Kreis Kleve hast Du die Gelegenheit, aktiv an der Gestaltung und Weiterentwicklung der Feuerwehrlandschaft in unserer Region teilzuhaben. Wir suchen derzeit engagierte und erfahrene Personen aus der Einsatz- und Unterstützungsabteilung oder Ehrenabteilung, die im o.g. Bereich mitwirken möchten. Diese Rolle wird auf rein ehrenamtlicher Basis ausgeübt, ohne finanzielle Vergütung. Der Aufwand wird jedoch entschädigt.

Die Wahlzeit beträgt 4 Jahre. Eine anschließende Wiederwahl ist möglich.

Aufgaben und Verantwortlichkeiten:

- Unterstützung des Kassierers bei der Verwaltung der Finanzen des Kreisfeuerwehrverbandes
- Hilfestellung bei der Erstellung von Finanzberichten, Budgets und Abrechnungen
- Prüfung von Zahlungseingängen und -ausgängen sowie Führung von Buchhaltungsunterlagen
- Mitgliedschaft und Teilnahme an Sitzungen im Vorstand des Kreisfeuerwehrverbandes sowie Verbandsauschuss

Anforderungen:

- Erfahrung im Finanz- oder Buchhaltungsbereich von Vorteil
- Sorgfältige und genaue Arbeitsweise
- Zuverlässigkeit und Vertrauenswürdigkeit im Umgang mit finanziellen Angelegenheiten
- Teamfähigkeit und Engagement für die Ziele des Kreisfeuerwehrverbandes
- Mitgliedschaft in der Freiwilligen Feuerwehr sowie Wohnsitz im Kreis Kleve und Bereitschaft, sich ehrenamtlich zu engagieren

Interessensbekundung:

Wenn Du Interesse an diesem Bereich des Kreisfeuerwehrverbandes Kreis Kleve e.V. hast und die genannten Anforderungen erfüllst, sende bitte Deine Interessensbekundung an den derzeitigen Vorstand des Kreisfeuerwehrverbandes Kleve e.V. (thorsten.fischer@kfv-kleve.de) oder spreche uns direkt an. Wir freuen uns darauf, von Dir zu hören und gemeinsam die Zusammenarbeit unserer Feuerwehren zu stärken.

www.kfv-kleve.de